
OponentskÝ posudek na balralářskou práci

Autorka

MARKOVÁ Hana

Název práce

Děiinv školství ve Starém Sedlišti

Další zÍaďy přínosných praci k dějinám regionálního školství vzníkla

v semináři Dr.Východské. rýua Se dějin školství ve Starém Sedlišti na

Tachovsku. Je to vlastně průkopnická práce, prvně v českém jazyce

zpracovávající dějinné období místní^ jazykově německé školy od jejího vzniku

v 19. století až ďo roku Ig45. Autorka ďokárza\a vhodně l,yužít dochované

německy psané školní kroniky. Co se ýče po roce 1945, opírá se o poválečné

kroniky i tuue o ústní prameny' rozhovory s pamětníky. Práce, obsahujíci 45

stran s 205 poznámkami pod čarou je doplněna o Seznam pramenů a literatury'

Cenné jsou i statistické piitot'y o počtech žák.ů v letech 1869 - 1953, stejně jako

s.rr'uroy místních školních rad td 1870 do t9I9. Další nejsou dochovány?

Fotografické přílohy obsahují jak historické snímky, tak aktuální autorčiny

fotog1afie. JaŘ starúí, tak nóvěJší poválečné líčení osudů školy' je poměrně

stroňé a popisné, autorka uváděné uau;. blíže nekomentuje, ani neinterpretuje

vkontextu doby a tehdejšího života obce i celé společnosti' Kzávěrům mimo

jiné patří i konstatováni častého střídání učitelů. To je samozřejmě fenomén

|eiého českého pohraničí , až ďo dnešní doby, autorka to ale mohla statisticky i

demografi cky biíže konkretizovat. Německé shrnutí je zďaÍtlé. Y.zásadě práce

,raplni-la trsposnc vytýčené zadiní, a proto ji doporučuji k obhajobě

s hodnocením velmi dobře.

CSc.Prof. PhW.Jan Ku

'#t/ t.ř r4ýul
,./ t-/ ( 

,,

V Plzni dne 29. 5. 2017

-


